Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 12A48DD3-E20E448C-6EB2388D-0945D638
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 109, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando o contido no Ofício nº
1/2023-COL-CGP,

:RESOLVE

Homologar o resultado final do Processo Seletivo do Programa Auxílio Monitoria
para 2023, de que trata o Edital nº 07/2023, conforme anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 12A48DD3-E20E448C-6EB2388D-0945D638
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS COLATINA

EDITAL 07/2023 – PROGRAMA AUXÍLIO MONITORIA

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

DISCIPLINA CANDIDATOS SITUAÇÃO

FÍSICA Alice Pereira Sperandio Não recomendada

Arthur Junca e Lorenzon Recomendado

Luiz Eduardo Dalapícula Não recomendado

Matheus Jackson Castro Affonso Não recomendado

Murilo Farias Guimarães Não recomendado

GENÉTICA/BIOLOGIA Ana Sara Guidoni Não recomendada

Betânia Pereira Silva Não recomendada

Bruna Luiza F. Hoffmann Não recomendada

Izabel Nicóli Schimith Bergher Não recomendada

João Pedro Binda Não recomendado

Júlia Mendes Cosme Não recomendada

Luiz Paulo Souza dos Santos Não recomendado

Paula de Lima De Martin Recomendada

MATEMÁTICA Deyvid Casagrande Não recomendado

Gabriel Ferreira dos S. Esteves Não recomendado

Luiz Eduardo Dalapícula Recomendado

Murilo Farias Guimarães Não recomendado

MONITORIA ESPECIAL
(item 1.2)

Juliana Bosetti Ramalho Recomendada

Thaiver Homero da S. de Oliveira Recomendado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 12A48DD3-E20E448C-6EB2388D-0945D638
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

QUÍMICA Gabriel Ferreira dos S. Esteves Não recomendado

João Pedro Binda Recomendado

TOPOGRAFIA Daiane Linhaus Recomendada

Lorenna Condaqui de Paula Recomendada
1ª suplente

Marcos Paulo Krause Recomendado
2ª suplente

Sara da Luz Carline Recomendada
3ª suplente

CURSOS DE GRADUAÇÃO

INFORMÁTICA/CAD Isabelle Rose Ribeiro dos Santos Não recomendada

Izabella Corrêa Marcelino da Silva Recomendada

Tayna de Andrade Silva Não recomendada

Thaiver Homero da Silva Recomendado -
Suplente

CÁLCULO Deyvid Casagrande Recomendado

Isabelle Rose Ribeiro dos Santos Recomendada
1º suplente

João Pedro Correia Não recomendado

Lorenna Condaqui de Paula Recomendada
2º suplente

GEOMETRIA
DESCRITIVA

João Henrique Modeneze da Silva Não recomendado

Marcos Paulo Krause Recomendado

Rafael Bonfim dos Santos Não recomendado

PROGRAMAÇÃO João Pedro Correia Recomendado

Colatina, 14 de março de 2023.

Octavio Cavalari Junior

Diretor Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 12A48DD3-E20E448C-6EB2388D-0945D638
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2023

OFÍCIO Nº 1/2023 - COL-CGP (11.02.21.01.08.02.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/03/2023 17:16 )
ISABEL CRISTINA GOMES BASONI

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

COL-CGP (11.02.21.01.08.02.10)

Matrícula: 1544614

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO 14/03/2023 eb00d4842a

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2023-03-14T18:13:53-0300